
 

                                        Ostrowiec Świętokrzyski, 1 grudnia 2021 r.  

 

Or.0003.102.103.104.2021 

 

Pan 

Marcin Marzec 

Radny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

 W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 

 

1. Dostępność toalety publicznej w Parku Miejskim – informuję, że na terenie Parku  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego czynna jest całodobowo jedna kabina sanitarna oraz  

w pobliżu Parku na terenie parkingu przy Kinie Etiuda czynny jest szalet miejski w dniach  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00 i w soboty od 7.00 do 15.00.  

W ciągu roku na terenie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ustawiane są interwencyjnie 

dodatkowe kabiny sanitarne. W przypadku konieczności ustawienia w Parku Miejskim  

w 2022r. dodatkowych kabin sanitarnych wynikających ze zwiększonego zapotrzebowania  

w miesiącach wakacyjnych lub związanego z organizacją różnych uroczystości, kabiny 

zostaną niezwłocznie ustawione. Nadmieniam, że koszt bieżącej eksploatacji jednego szaletu 

kontenerowego w 2021r. wynosi 2 700,00 zł (brutto) miesięcznie. W listopadzie br. 

przeprowadzono negocjacje cenowe na bieżącą obsługę dwóch istniejących szaletów 

kontenerowych. W wyniku negocjacji koszt obsługi jednego szaletu kontenerowego w 2022r. 

wyniesie miesięcznie 2 970,00 zł (brutto). Wydział Infrastruktury Komunalnej w projekcie 

budżetu na rok 2022 nie zaplanował środków na budowę i obsługę dodatkowego szaletu 

kontenerowego. Toalety zlokalizowane w budynku Muszli Koncertowej zostały przekazane 

do użytkowania Miejskiego Centrum Kultury i ewentualne ich udostępnienie osobom 

przebywającym w Parku Miejskim wymaga uzgodnień z zarządcą obiektu. 

 

2.   Upamiętnienie Cukrowni Częstocice – informuję, że na terenie dawnej cukrowni „Częstocice” 

w Ostrowcu Świętokrzyskim działa Izba Pamięci Cukrownictwa Krajowej Spółki  

Cukrowej S.A. Powstała placówka zajmuje się więc dokumentowaniem dziejów 

cukrownictwa na ziemiach polskich. Gromadzi obiekty związane z przemysłem 

cukrowniczym – produkcją nasion buraka cukrowego, urządzeniami i aparaturą, uprawą 

buraków cukrowych oraz działalnością cukrowni. Duża część zbiorów Izby Pamięci 

Cukrownictwa pochodzi właśnie z cukrowni Częstocice, która faktycznie była pierwszą 

zlokalizowaną w Królestwie Polskim oraz jedną z najstarszych na świecie.  



Już samo istnienie i funkcjonowanie Izby Pamięci Cukrownictwa na terenie dawnej Cukrowni 

Częstocice jest symbolem szacunku i pamięci wobec wszystkich osób, którzy przez 

dziesięciolecia byli związani z Cukrownią zawodowo. 

 Jakkolwiek pomysł aby dodatkowo upamiętnić ten ważny dla naszego regionu sektor 

produkcji jest warty uwagi i realizacji. Zwłaszcza inicjatywa zorganizowania wystawy  

np. fotograficznej dla mieszkańców i turystów. Proszę zatem w tym względzie  

o skontaktowanie Pana, z którym Pan radny rozmawiał z dyrektorem Miejskiego 

Centrum Kultury Jackiem Kowalczykiem w celu omówienia szczegółów powyższego 

pomysłu. Nr telefonu na sekretariat Miejskiego Centrum Kultury to 41 247 65 80. 

 W załączeniu przekazuję odpowiedź Zastępcy Dyrektora Miejskiego Centrum 

Kultury. 

       

3.   Wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców na czas remontu ul. 11-go Listopada – informuję, 

że w przypadku pogorszenia się sytuacji finansowej podatnika ustawodawca przewidział 

możliwość skorzystania z ulgi podatkowej przewidzianej w Rozdziale 7a Ordynacji 

podatkowej (Dz.U 2021, poz.1540 z późn. zm.) dotyczącego Ulg w spłacie zobowiązań 

podatkowych. 

 Zgodnie z art. 67a-67b Ordynacji podatkowej, Organ podatkowy na wniosek 

podatnika, w przypadku ważnego interesu podatnika lub ważnego interesu publicznego, może 

odroczyć termin płatności podatku, rozłożyć zapłatę podatku na raty lub umorzyć w całości 

lub w części zobowiązanie podatkowe. Przewidziane ulgi podatkowe są formą pomocy 

udzielonej podatnikowi po to, by przez stosowanie zasady egzekwowania podatku  

nie doprowadzić do skutków niepożądanych z punktu widzenia zarówno społecznego,  

jak i indywidualnego, odnoszącego się do osoby podatnika oraz jego najbliższych, a także 

osób zależnych od niego. Dodatkowo w przypadku składania przedmiotowego wniosku przez 

osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, podatnik musi wziąć pod uwagę 

również regulacje dotyczące udzielania pomocy publicznej przedsiębiorcom. 

Składając wniosek o zastosowanie jednej z wymienionych ulg podatkowych, podatnik 

powinien go uzasadnić. W interesie podatnika zatem leży podanie do wiadomości Organu 

podatkowego wszystkich istotnych okoliczności sprawy i ich odzwierciedlenia w złożonych 

dokumentach. Jeżeli więc podatnik powołuje się na przesłankę ważnego interesu podatnika 

lub interesu publicznego, musi wykazać, na czym one w konkretnym przypadku polegają. 

O istnieniu ważnego interesu podatnika decydują zobiektywizowane kryteria,  

na podstawie których Organ podatkowy rozstrzyga o zastosowaniu bądź nie zastosowaniu  

przedmiotowej ulgi. Ponadto ważnego interesu podatnika nie można utożsamiać z jego 

subiektywnym przekonaniem o potrzebie umorzenia zaległości podatkowej. W doktrynie 

przyjmuje się, że przez ważny interes podatnika należy rozumieć nadzwyczajne względy, 

które mogłyby zachwiać podstawami egzystencji podatnika. 

W odniesieniu do przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą  

przy ul. 11-go Listopada i uiszczających podatki lokalne za nieruchomości położone przy ww. 

ulicy, w przypadku spadku płynności finansowej, podatnicy mają możliwość wniesienia 

podania do Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego o zastosowanie jednej z ww. ulg 

podatkowych. Należy jednak pamiętać, że wyjątkowość sytuacji uzasadniającej udzielenie 

ulgi nie musi wynikać z faktu, że sytuacja wnioskodawcy spowodowana została zdarzeniami 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=mck+ostrowiec+kontakt


losowymi. Wyjątkowość ta może przejawiać się również w bieżącej sytuacji ekonomicznej  

i rodzinnej podatnika, wynikającej z wysokości uzyskiwanych dochodów oraz ponoszonych 

wydatków. Każde wniesione podanie będzie rozpatrywane indywidualnie. 

Należy podkreślić, że inwestycje w rejonie ulic 11-go Listopada  

i ul. J. Samsonowicza, prowadzone są przez Powiat Ostrowiecki. Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski wspiera to zadanie w formie dotacji w kwocie ponad 4,5 mln zł. Środki na ten 

cel pochodzą z dochodów własnych Gminy, czyli m.in. podatku od nieruchomości. 

Dodatkowe uszczuplenia środków, w postaci ulg dla przedsiębiorców, będzie zatem 

podwójnie wpływać na stan finansów samorządu. Z drugiej strony realizacja tych zadań  

w znaczący sposób poprawi standard komunikacji w tym rejonie, co pozytywnie wpłynie  

na rozwój prowadzonych biznesów. 

Mając w perspektywie rozbudowę drogi wojewódzkiej 754 (czyli ciągu ulic: Aleja  

3-go Maja, Okólna, Denkowska, Mieczysława Radwana), podobne problemy mogą wystąpić 

na dużo większą skalę, jest to jednak nieunikniony skutek prowadzenia inwestycji.  

 

 

                                                                                   Z up. Prezydenta Miasta 

                                                                                     Sekretarz Miasta 

                                                                                     Ostrowca Świętokrzyskiego 

                                                                                    Anna Niedbała 

 

 

 

 

 

 

 




